
 
УКРАЇНА 

ФОНТАНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 

Тридцятої п’ятої сесії Фонтанської сільської ради VIII скликання  

 

№ 1113 - VIII                                                                     від 10 березня 2023 року 

 
Про затвердження штатного розпису, структури чисельності, розмірів 

посадових окладів, упорядкування умов оплати праці та положення про 

преміювання посадових осіб управління капітального будівництва 

Фонтанської сільської ради на 2023 рік 

 

Розглянувши пропозицію управління капітального будівництва 

Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області, керуючись 

підпунктом 5 пункту 1  статті 26, статтею 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Постановою Кабінету Міністрів України №268 від 

09.03.2006 року «Про упорядкування структури та умов оплати праці 

працівників апарату органів виконавчої влади, органів прокуратури, судів та 

інших органів» (зі змінами від 28 липня 2021 року №783), відповідно до 

Постанови Кабінету Міністрів України від 20 грудня 1993 року №1049 «Про 

надбавки за вислугу років для працівників органів виконавчої влади та інших 

державних органів», Фонтанська сільська рада Одеського району Одеської 

області, - 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити штатний розпис, структуру чисельності та розміри 

посадових окладів посадових осіб управління капітального будівництва 

Фонтанської сільської ради на 2023 рік (Додаток 1). 

2. Затвердити упорядкування умов оплати праці посадових осіб 

управління капітального будівництва Фонтанської сільської ради на 2023 рік 

(Додаток 2) 

3. Затвердити розміри доплат за ранги посадових осіб управління 

капітального будівництва Фонтанської сільської ради на 2023 рік (Додаток 3). 

4. Затвердити розміри надбавок за вислугу років посадовим особам 

управління капітального будівництва Фонтанської сільської ради на 2023 рік 

(Додаток 4). 

5. Затвердити Положення про преміювання працівників управління 

капітального будівництва Фонтанської сільської ради на 2023 рік. (Додаток 5) 

6. Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  постійну 

комісію з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного 

розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва. 

 

Сільський голова                                                                   Наталія КРУПИЦЯ 
 

 



Додаток 1  

до рішення сесії Фонтанської сільської  

ради від 10.03.2023 року № 1113 -VІІІ 

 

Штатний розпис, структуру чисельності та розміри посадових 

окладів посадових осіб управління капітального будівництва 

Фонтанської сільської ради на 2023 рік 

 

№ 

п/п 
Назва посад 

Кіль-

кість 

Посадовий 

оклад 

1 Начальник управління 1 7500 

2 Заступник начальника 1 7000 

3 Спеціаліст І категорії - інженер 1 4850 

4 Діловод 1 4300 

5 Водій автотранспортних засобів 1 3675 

5 Спеціаліст І категорії 5 4850 

Сектор бухгалтерського обліку та фінансової звітності 

1 
Завідувач сектору бухгалтерського обліку та 

фінансової звітності - головний бухгалтер 
1 6050 

2 Спеціаліст І категорії з публічних закупівель 1 4850 

5 Спеціаліст І категорії 1 4850 

 Разом 12 Х 

 

 

Сільський голова                                                                    Наталія КРУПИЦЯ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток № 2 

до рішення сесії Фонтанської сільської  

ради від 10.03.2023 року № 1113 -VІІІ 

 

Упорядкування умов оплати праці посадових осіб управління 

капітального будівництва Фонтанської сільської ради на 2023 рік 

 

1. Дозволити начальнику управління капітального будівництва  наказом, 

встановлювати надбавку за високі досягнення у праці або за виконання 

особливо важливої роботи у розмірі до 50 відсотків посадового окладу з 

урахуванням надбавки за ранг державного службовця та надбавки за вислугу 

років; 

2. Преміювання посадових осіб управління капітального будівництва 

Фонтанської сільської ради здійснювати відповідно до Положення «Про 

преміювання посадових осіб управління капітального будівництва Фонтанської 

сільської ради на 2023 рік» (додаток 5). 

3. Надавати посадовим особам управління капітального будівництва 

Фонтанської сільської ради одноразову матеріальну допомогу  для  вирішення  

соціально – побутових  питань  у розмірі від посадового окладу до 

середньомісячної  заробітної  плати та допомогу для оздоровлення при наданні 

щорічної відпустки у розмірі від посадового окладу до середньомісячної  

заробітної  плати.  

4. Конкретні умови, порядок та розміри преміювання, надання 

матеріальної допомоги для оздоровлення, матеріальної допомоги для 

вирішення соціально-побутових питань, премії до державних та професійних 

свят, до ювілейних та святкових дат визначаються Положенням про 

преміювання посадових осіб управління капітального будівництва Фонтанської 

сільської ради.  

5. Встановити, що виконання обов’язків начальника управління, у разі 

його відсутності, покладається на спеціаліст І категорії. 

6. Управління капітального будівництва Фонтанської сільської ради 

дотримуватись кошторису, забезпечити нарахування заробітної плати 

відповідно до штатного розпису, згідно з Положенням про преміювання та 

чинним законодавством. 

 

 

Сільський голова                                                                    Наталія КРУПИЦЯ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток № 3  

до рішення сесії Фонтанської сільської  

ради від 10.03.2023 року № 1113 -VІІІ 

 

Розміри доплат за ранги посадових осіб управління капітального 

будівництва Фонтанської сільської ради на 2023 рік 

 

Ранг посадової особи місцевого 

самоврядування 

Розмір щомісячної доплати за ранги 

посадових осіб, грн 

4 ранг 450 

5 ранг 500 

6 ранг 550 

7 ранг 600 

8 ранг 550 

9 ранг 500 

10 ранг 450 

11 ранг 400 

12 ранг 350 

13 ранг 300 

14 ранг 250 

15 ранг 200 

 

 

 

Сільський голова                                                                    Наталія КРУПИЦЯ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Додаток № 4  

до рішення сесії Фонтанської сільської  

ради від 10.03.2023 року № 1113 -VІІІ 

 

Розміри надбавок за вислугу років посадовим особам управління 

капітального будівництва Фонтанської сільської ради на 2023 рік 

 

Стаж роботи  Розмір щомісячної надбавки у відсотках до 

посадового окладу з урахуванням доплати за ранг 

посадової особи органу місцевого самоврядування 

Понад 3 роки 10 

Понад 5 років 15 

Понад 10 років 20 

Понад 15 років 25 

Понад 20 років 30 

Понад 25 років 40 

 
 

 

Сільський голова                                                                    Наталія КРУПИЦЯ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток № 5 

до рішення сесії Фонтанської сільської  

ради від 10.03.2023 року № 1113 -VІІІ 

 

Положення про преміювання посадових осіб управління 

капітального будівництва Фонтанської сільської ради на 2023 рік 

 

1. Загальні положення 

1.1. Положення про преміювання посадових осіб управління капітального 

будівництва Фонтанської сільської ради (далі - Положення) розроблено 

відповідно до ст. 21, 22 Закону України «Про службу в органах місцевого 

самоврядування», частиною першою статті 78 Бюджетного кодексу України 

(відповідно до п.14 ЗУ «Про внесення змін до БКУ»), підпунктом 5 пункту 

1  статті 26, статтею 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», постановою Кабінету Міністрів України №268 від 09.03.2006 року 

«Про упорядкування структури та умов оплати праці працівників апарату 

органів виконавчої влади, органів прокуратури, судів та інших органів», 

Постанови Кабінету Міністрів України від 20 грудня 1993 року N 1049 «Про 

надбавки за вислугу років для працівників органів виконавчої влади та інших 

державних органів». 

1.2. Положення визначає мету, джерела та порядок виплати щомісячних 

премій, одноразових заохочень, матеріальної допомоги на оздоровлення та 

матеріальної допомоги для вирішення соціально-побутових питань, які  

передбачені  чинним  законодавством. 

1.3. Положення поширюється на посадових осіб управління капітального 

будівництва Фонтанської сільської ради. 

1.4. Метою преміювання посадових осіб управління капітального 

будівництва Фонтанської сільської ради є покращення їх  матеріального  стану 

та заохочення  до  кваліфікованого  виконання обов'язків, що належать до  їх  

трудових  функцій,  а  також  підвищення  ініціативного  і творчого ставлення 

до праці. 

1.5. Преміювання посадових осіб управління капітального будівництва 

Фонтанської сільської ради здійснюється за якісне, своєчасне і в повному обсязі 

виконання обов’язків, визначених Законами України “Про місцеве 

самоврядування в Україні”, “Про службу в органах місцевого самоврядування”, 

Бюджетним Кодексом України та іншими нормативно-правовими актами 

України та посадовими інструкціями, а також з урахуванням їх ініціативи, 

особистого вкладу в загальні результати роботи за місяць  та в окремих  

випадках: 

- за виконання  важливих додаткових завдань; 

- з нагоди державних, професійних, релігійних свят, святкових дат; 

1.6. Нарахування та виплата премій посадовим особам управління 

капітального будівництва Фонтанської сільської ради здійснюється за наказом 

начальника управління капітального будівництва, відповідно до рішення 

Фонтанської сільської ради «Про затвердження штатного розпису, структури 

чисельності, розмірів посадових окладів, упорядкування умов оплати праці та 

положення про преміювання посадових осіб управління капітального 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17#n1271


будівництва Фонтанської сільської ради на 2023 рік» та в межах фонду 

заробітної плати. 

 

2. Порядок виплати премії. 

2.1.  Преміювання посадових осіб управління капітального будівництва 

Фонтанської сільської  ради здійснюється в межах фонду заробітної плати, 

затвердженого кошторисом на відповідний рік на підставі наказу начальника 

управління капітального будівництва. 

2.2.  Щомісячна премія нараховується до 200% від посадового окладу, з 

урахуванням доплати за ранг, вислугу років, надбавки за високі досягнення у 

праці або за виконання особливо важливої роботи, на підставі наказу 

начальника управління капітального будівництва, та виплачується в термін 

виплати заробітної плати, виходячи з фонду заробітної плати та затвердженого 

кошторису.   

2.3. Премія не нараховуються або  її розмір знижується у разі коли: 

- посадові особи допустили   помилки   при  виконанні посадових  

обов'язків,  та/або  порушили  трудову  дисципліну, позбавляються премій 

повністю або частково; 

- працівникам, яким винесена догана, премія за звітний місяць не 

виплачується, у подальшому - на розсуд начальника управління; 

-  несвоєчасний розгляд пропозицій, заяв, звернень громадян; 

- порушення строків розгляду документів,  інформацій, тощо. 

Підставою для позбавлення премії або часткового її позбавлення є наказ 

начальника управління капітального будівництва. 

2.4. Премії працівникам, які працювали неповний період, за який   

повинна   була   бути   призначена   премія,  у  зв'язку  з переведенням  на інше 

місце роботи, виходом на пенсію, звільненням у  зв'язку зі скороченням штату, 

звільнення за власним бажанням та інших  поважних  причин, прийняттям на 

роботу, нараховується пропорційно відпрацьованому часу. 

2.5. Премії, нараховані   відповідно   до   цього  Положення, включаються  

в  середній заробіток при нарахуванні оплати щорічної відпустки, допомоги  по  

тимчасовій  непрацездатності  та в інших випадках  збереження  середнього  

заробітку,  передбачених  чинним законодавством. 

 

3. Одноразові заохочення та матеріальні допомога 

3.1. З   метою   сприяння  регулюванню  соціально-економічних інтересів, 

захисту  працівників  в межах чинного законодавства України  та  фінансових 

можливостей управління капітального будівництва Фонтанської сільської ради  

передбачено соціально-трудові   пільги,   гарантії  і компенсації та виплати 

одноразових заохочень та матеріальних допомог: 

- з нагоди державних, професійних, релігійних свят, святкових дат 

посадовим особам управління капітального будівництва Фонтанської сільської  

ради; 

- на оздоровлення при наданні щорічної відпустки посадовим управління 

капітального будівництва Фонтанської сільської  ради; 

-  на  вирішення соціально-побутових питань посадовим особам 

управління капітального будівництва Фонтанської сільської  ради. 



3.2. Одноразові заохочення  посадовим особам управління капітального 

будівництва Фонтанської сільської ради надаються на підставі наказу 

начальника управління капітального будівництва,  та нараховуються у розмірі 

від посадового окладу до середньомісячної заробітної плати, виходячи із фонду 

оплати праці. 

3.3. Одноразова  матеріальна  допомога для оздоровлення та матеріальна 

допомога для вирішення соціально-побутових питань посадовим особам 

управління капітального будівництва Фонтанської сільської ради надається на 

підставі поданої заяви працівника та нараховується у розмірі від посадового 

окладу до середньомісячної заробітної плати, на підставі наказу начальника 

управління капітального будівництва, виходячи із фонду оплати праці. 

 

 

Сільський голова                                                                     Наталія КРУПИЦЯ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


